adquisición de los bienes en mención, adjuntando el requerimiento de bienes N° 03513, por 
lo que a través del Informe N° 000003-2022-ECC-LOG/JNE, se determinó el valor estimado 
en atención al Cotizador Electrónico de la Plataforma de Perú Compras, por el monto de                       

S/ 88,223.41 (Ochenta y ocho mil doscientos veintitrés y 41/100 Soles); asimismo el 
presente servicio cuenta con la Certificación  N° 02123-2022-DGPID/JNE, de fecha 20 de 
octubre de 2022, que garantiza su financiamiento, por lo que correspondería solicitar su 
inclusión en el PAC-2022 del JNE para continuar con la contratación.